



भारतीय लेखापरीक्षा एवं लेखा विभाग
कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा), पंजाब
Indian Audit & Accounts Department
Office of the Principal Accountant General (Audit), Punjab
Plot No. 21, Sector 17-E, Chandigarh – 160 017

कार्यालय आदेश/ OFFICE ORDER

क्रमांक: Admn-I/A/I/1132334/2025
No.: Admn-I/अ/I/1132334/2025

दिनांक: 19-09-2025
Dated: 19-09-2025

विषय : वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी के वर्ग में वरिष्ठता का पुनः निर्धारण

Subject: Re-fixation of seniority in the cadre of Senior Audit Officer.

संदर्भ : Office Order no. Admn-I/A/2022-23/129 dated 20.09.2022
Office Order no. Admn -I/I/761279/2024 dated 10.10.2024
Officer Order no. Admn-I/A/I/1060340/2025 dated 23.07.2025

दिनांक 28.03.2018 से 19.11.2019 तक लेखापरीक्षा अधिकारी के पद पर कल्पित पदोन्नति और उसके परिणामस्वरूप 20.11.2019 से वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी के पद पर कल्पित पुनःपदनाम के संबंध में दिनांक 23.07.2025 के इस कार्यालय आदेश के आलोक में, श्री राजेंद्र कुमार, वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी की वरिष्ठता व.ले.प.अ. के संवर्ग में निम्नानुसार पुनःनिर्धारित की जाती है:-

In light of this office order dated 23.07.2025 regarding notional promotion to the post of Audit Officer from 28.03.2018 to 19.11.2019 and consequent notional re-designation to the post of Senior Audit Officer from 20.11.2019, the seniority of Sh. Rajendra Kumar, Senior Audit Officer is re-fixed in the cadre of SAO as under:-

Sr. No.	PUCDA Code	Name & Designation	Date of Notional Promotion as AO	Date of Notional Re-designation as Sr.AO	Remarks
1.	3181091	Rajendra Kumar, Sr. Audit Officer	28.03.2018	20.11.2019	The name of Sh. Rajendra Kumar will appear in the Gradation list below the name of Sh. Jaswant Singh, Sr. AO and above the name of Sh. Rakesh Kumar Gupta, Sr. AO.

उपरोक्त अधिकारी की वरिष्ठता को DoPT के OM No. 22011/7/86-Estt(D) दिनांक के अनुच्छेद 2.2 के अनुसार निर्धारित किया गया है।

The seniority of the above-mentioned officer has been fixed as per Para 2.2 of DoPT OM No. 22011/7/86-Estt(D) dated 03.07.1986.

यदि उपरोक्त अधिकारी को उसकी वरिष्ठता तय करने के संबंध में कोई संदेह है, तो उसे इस

कार्यालय आदेश के जारी होने की तिथि से 15 दिनों के भीतर सभी विवरण देते हुए रिप्रजेंट करना होगा, अन्यथा तय की गई वरिष्ठता को ग्रेडेशन सूची में समावेश के लिए अंतिम माना जाएगा और उसके उपरांत कोई रिप्रजेंटेशन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

If the above-mentioned officer has any doubt regarding fixation of his seniority, he should represent within 15 days from the date of issue of this office order giving full details otherwise seniority so fixed will be treated as final for incorporation in the Gradation List and no representation will be entertained thereafter.

(प्राधिकार: प्रधान महालेखाकार के आदेश दिनांक 19-09-2025)

(Authority: Pr. Accountant General Orders dated 19-09-2025)

NIDHI

उप महालेखाकार (प्रशासन)

Dy. Accountant General (Admn)

उपरोक्त की प्रति निम्नलिखित को सूचना और आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है: -

Copy forwarded to the following for information and necessary action: -

1. प्रधान लेखा अधिकारी के सचिव/ Secretary to Pr. Accountant General
2. DAG (प्रशासन) के PA/CA/ PA/CA to DAG (Admn.)
3. वरिष्ठ लेखापरीक्षक अधिकारी (प्रशासन-I/प्रशासन-II/ईडीपी/APAR)/ Sr. Audit Officer (Admn-I/Admn-II/EDP/APAR)
4. वरिष्ठ लेखापरीक्षक अधिकारी (आईटी ऑडिट) कार्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए/ Sr.AO (IT) for uploading on office website.
5. संबंधित अधिकारी/ Officer concerned.
6. कार्यालय आदेश फ़ाइल/ Office Order file.

वरिष्ठ लेखापरीक्षा अधिकारी (प्रशासन-I)

Sr. Audit Officer (Admn-I)